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El Boletín Estadístico de la Biblioteca
General (BG), tiene como propósito
recopilar información acerca de la
utilización que hace la Comunidad
Académica de los diferentes servicios, en
los diferentes periodos del año.

Contar con este tipo de información nos
permite evaluar y desarrollar estrategias
para aumentar la consulta de los recursos
bibliográficos existentes.
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Thank you for your business with us

PROGRAMA
PRÉSTAMO
ESTUDIANTES

Admon. Empresas 322

Banca y finanzas 57

Comercio
Internacional

459

Contaduría 296

Economía 203

Mercadeo 578

Tecn. Gestión Import. y
Export.

1

Esp. Gerencia Talento
Humano

19

Esp. Gerencia
Financiera

4

Esp. Gerencia
Logistica Nal. e
Internal.

10

Esp. Gerencia
Auditoria calidad en
Salud

1

Esp. Gerencia de
Mercadeo

7

Oros 5

Total 1.962 ESTUDIANTES DOCENTES
TOTAL PRESTAMOS
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01 PRÉSTAMO EXTERNO

ÁREA ACADÉMICA
PRÉSTAMO
DOCENTES

Admon. de empresas 4

Otros 22

Total 26

PRÉSTAMOS ESTUDIANTES
98.7%

PRÉSTAMOS DOCENTES
1.3%

1.962 1.988

26



02 FORMACIÓN DE USUARIOS

Estudiantes Matriculados
Estudiantes Capacitados
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2000

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 55 1 56

COMERCIO INTERNACIONAL Y FINANZAS 41 0 41

CONTADURIA PÚBLICA 51 0 51

ECONOMÍA 5 0 5

MERCADEO 69 0 69

ESP. EN ADMINISTRACIÓN Y AUDITORIA
TRIBUTARIA 5 0 5

ESP. EN ESTANDARES INTERNACIONALES DE
CONTABILIDAD Y AUDITORIA 2 0 2

ESP. EN GERENCIA DE MERCADEO 14 0 14

ESP. EN GERENCIA DEL TALENTO HUMANO 8 0 8

ESP. EN GERENCIA DE GOBIERNO Y GESTIÓN
PÚBLICA 2 0 2

ESP. EN GERENCIA FINANCIERA 4 0 4

ESP. EN GERENCIA LOGÍSTICACOMERCIAL
NACIONAL E INTERNACIONAL 8 0 8

ESP. GERENCIA Y AUDITORIA DE LA CALIDAD
EN SALUD 5 0 5

ESP. EN GERENCIA DEL TRANSPORTE 2 0 2

ESP.  EN GESTION DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO 4 0 4

MAESTRÍA EN ECONOMÍA 0 1 1

SUBTOTAL FACULTAD 275 2 277

1.406

275



BANCA Y FINANZAS

COMERCIO INTERNACIONAL

CONTADURÍA

ECONOMÍA

MERCADEO

ESP. EN ECONOMIA GEST DE SALUD

MAEST. EN GES.Y POL. DE SALUD

MAEST. COMERCIO INTERNAL.

0

17

1

1

1

0

0

1

1

0

1

0

0

1

1

0

1

17

2
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1
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TOTAL FACULTAD 26

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

03 SOLICITUD DE DOCUMENTOS

421

0 5 10 15 20 25

Solicitudes estudiantes

Solicitudes docentes

Total facultad

Solicitudes estudiantes
Solicitudes docentes

Solicitudes docentes
62.5%

Solicitudes estudiantes
37.5%

21

4

26



COMERCIO INTERNACIONAL

CONTADURÍA

ECONOMÍA

MERCADEO

6

0

1

0

0

0

0

0

6

0

1

0

TOTAL FACULTAD 7

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

04 PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

07
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Solicitudes estudiantes

Solicitudes docentes

Solicitudes estudiantes
Solicitudes docentes

Solicitudes estudiantes
100%

7



ADMINISTRACIÓN DE  EMPRESAS

BANCA Y FINANZAS

COMERCIO INTERNACIONAL

CONTADURÍA

ECONOMÍA

MERCADEO

ESP. EN GERENCIA DE MERCADEO

ESP. GERENCIA TALENTO HUMANO

MAEST. COMERCIO INTERNACIONAL

MAEST. GEST. POLÍTICAS DE SALUD
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2

TOTAL FACULTAD 72

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

05 SOLICITUDES CANALES VIRTUALES

468

Solicitudes Estudiantes Solicitudes Docentes
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Thank you for your business with us

ESTUDIANTES DOCENTES
TOTAL PRESTAMOS
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01 PRÉSTAMO EXTERNO

PRÉSTAMOS ESTUDIANTES
99.5%

PRÉSTAMOS DOCENTES
0.5%

ÁREA ACADÉMICA
PRÉSTAMO
DOCENTES

Admon. Contaduría y
Mercadeo

9

Total 9

PROGRAMA
PRÉSTAMO
ESTUDIANTES

Admon. Empresas 293

Banca y finanzas 45

Comercio
Internacional

418

Contaduría 307

Economía 196

Mercadeo 412

Esp. Gerencia Talento
Humano

10

Esp. Gerencia
Financiera

1

Esp. Gerencia
Logistica Nal. e
Internal.

5

Esp. Gerencia
Auditoria calidad en
Salud

1

Esp. Gerencia de
Mercadeo

11

Oros 13

Total 1.712

1.712 68

9



PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

02 FORMACIÓN DE USUARIOS

Estudiantes Matriculados
Estudiantes Capacitados
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PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 16 0 16

COMERCIO INTERNACIONAL Y FINANZAS 24 0 24

CONTADURIA PÚBLICA 75 1 76

ECONOMÍA 18 0 18

MERCADEO 113 0 113

ESP. EN GERENCIA DEL TALENTO HUMANO 20 0 20

ESP. EN GERENCIA DE GOBIERNO Y GESTIÓN
PÚBLICA 5 0 5

ESP. EN GERENCIA FINANCIERA 3 0 4

ESP. EN GERENCIA LOGÍSTICACOMERCIAL
NACIONAL E INTERNACIONAL 3 0 8

ESP. GERENCIA Y AUDITORIA DE LA CALIDAD
EN SALUD 6 0 6

ESP. EN GERENCIA DEL TRANSPORTE 2 0 2

MAESTRÍA EN GESTIÓN Y POLÍTICAS DE
SALUD 3 0 3

MAESTRÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 1 0 1

TOTAL FACULTAD 287 1 288

1.346

287



COM.INTERNACIONAL Y FINANZAS

CONTADURIA PÚBLICA

ECONOMÍA

MERCADEO
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TOTAL FACULTAD 12

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

03 SOLICITUD DE DOCUMENTOS

84
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Solicitudes estudiantes
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Solicitudes docentes
66.7%
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ADMINISTRACION DE EMPRESAS

COMERCIO INTERNACIONAL

CONTADURÍA

ECONOMÍA

MERCADEO
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TOTAL FACULTAD 8

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

04 PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO
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ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

COMERCIO INTERNACIONAL

CONTADURÍA

ECONOMÍA

MERCADEO

ESP. EN GERENCIA FINANCIERA

ESP. GERENCIA TALENTO HUMANO
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TOTAL FACULTAD 73

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

05 SOLICITUDES CANALES VIRTUALES

469

Solicitudes Estudiantes Solicitudes Docentes
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